О внесении дополнений и изменений в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 12 июля 2004 года N 197 "Об утверждении Правил
выдачи разрешения на открытие банка, выдачи согласия на открытие филиалов
банка и открытия, закрытия расчетно-кассовых отделов банка и Правил выдачи,
приостановления и отзыва лицензии на проведение банковских и иных операций,
осуществляемых банками"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 27 августа 2005 года
N 322. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 28
сентября 2005 года N 3857. Утратило силу - постановлением Правления
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового
рынка и финансовых организаций от 9 января 2006 года N 9 (V064038)
      В целях приведения в соответствие с законодательством Республики
Казахстан, а также дальнейшего совершенствования нормативных правовых
актов, регулирующих деятельность банков, Правление Агентства Республики
Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правления Агентства от 12 июля 2004 года N 197постановление
"Об утверждении Правил выдачи разрешения на открытие банка, выдачи
согласия на открытие филиалов банка и открытия, закрытия расчетно-кассовых
отделов банка и Правил выдачи, приостановления и отзыва лицензии на
проведение банковских и иных операций, осуществляемых банками" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под N 3034, опубликованное в журнале "
Финансовый вестник" N 10 (10)/2004), с изменениями, внесенными

 Правления Агентства от 25 июня 2005 года N 220 (постановлением
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под N 3740) следующие дополнения и
и з м е н е н и я :
      в   к указанному постановлению: Приложении 1
      в Правилах выдачи разрешения на открытие банка, выдачи согласия на
открытие филиалов банка и открытия, закрытия расчетно-кассовых отделов
банка, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 9 после слова "сейфовых" дополнить словами "и/или кассовых";
      подпункт 4) пункта 15 изложить в следующей редакции:
      "4) кассовые операции: услуги по приему банкнот и монет в целях их размена
, обмена, пересчета, сортировки, упаковки, хранения и последующей выдачи;";
      абзац третий подпункта 6) пункта 20 дополнить словами ", либо копию
документа, подтверждающего наличие образования по вопросам кредитования";
      дополнить пунктом 20-1 следующего содержания:
      "20-1. Наделение банком ранее созданного расчетно-кассового отдела
полномочиями по осуществлению операций, указанных в подпунктах 2), 3) и 5)
пункта 15 настоящих Правил, возможно только при представлении полного
пакета документов, предусмотренных подпунктами 6) и 5), соответственно,
п у н к т а  2 0  н а с т о я щ и х  П р а в и л .
      Рассмотрение документов, представленных банком для наделения ранее
созданного расчетно-кассового отдела полномочиями по осуществлению
операций, указанных в подпунктах 2), 3) и 5) пункта 15 настоящих Правил,
осуществляется в сроки, установленные пунктом 21 настоящих Правил.";
      в   к указанному постановлению: Приложении 2
      в Правилах выдачи, приостановления и отзыва лицензии на проведение
банковских и иных операций, осуществляемых банками, утвержденных
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в пункте 6 слово "календарных" заменить словом "рабочих".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      3. Управлению лицензирования (Жумабаева З.С.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Национального Банка
Республики Казахстан, Объединения юридических лиц "Ассоциация
финансистов Казахстана" и банков второго уровня.
      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью Агентства
(Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего постановления в
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
       Председатель

      С о г л а с о в а н о
      Н а ц и о н а л ь н ы й  Б а н к
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      П р е д с е д а т е л ь
      _______________________________
      (подпись, дата, гербовая печать)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан